— 1 —

四川省职业院校技能大赛组织委员会

关于举办 2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛

（中职组）产品数字化设计与开发赛项比赛的通知

各市（州）教育主管部门、有关职业学校：

2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛（中职组）产品

数字化设计与开发赛项，将于 2023 年 11 月 22 日至 23 日在成都

市现代制造职业技术学校举办，为保证大赛顺利进行，现将有关

事宜通知如下：

一、报到时间及要求

（一）报到时间

2023 年 11 月 22 日 9:00-12:00。

联系人：顾亮 13981721327、姜成君 13550235588、洪磊

15351208700

（二）报到要求

1.请参赛队务必于 11 月 22 日 12:00 前完成报到，以确保能

按时参加当天安排的领队会等事项；

2.所有参赛选手报到时应提供以下资料：

（1）选手《意外险保单复印件》；

（2）参赛选手的学籍证明（盖参赛学校公章）；

— 2 —

（3）选手身份证复印件；

（4）选手竞赛安全承诺书（附件 1）（盖参赛学校公章）；

二、报到地点

成都市现代制造职业技术学校（西校区）

地址：四川省成都市新都区新军路 281 号

三、比赛日程

日期 时间 内容 地点

11 月 21 日 09:00-10:00 工作人员培训会
汇志楼会议

室

11 月 22 日

09:00-12:00 参赛选手报到、核实身份 西区天桥下

10:00-14:00 专家、裁判、仲裁报到 汇志楼会议

室14:00-15:00 专家、裁判、仲裁工作会

15:00-17:00 领队会（轮次抽签）
汇志楼阶梯

教室

15:00-17:00 参赛队熟悉比赛场地

躬行楼1楼赛

场

17:00-18:00
技术人员、工作人员检验竞赛现

场和竞赛设备

18:00 封闭赛场

11 月 23 日

7:00 启封赛场

7:00-7:30
第一轮选手检录、抽取赛位号、安

全教育、一次加密

7:30-8:00
赛题解密、第一轮选手进入赛场、

确定比赛任务和设备

8:00-12:00 第一轮竞赛（竞赛时间 240 分钟）

12:00 第一轮竞赛结束、有序离场

12:00-13:00 第一轮申诉与仲裁、第二次加密 加密室

12:00-12:30
第二轮选手检录、抽取赛位号、安

全教育、一次加密
西区天桥下

12:30-13:00
第二轮选手进入赛场、确定比赛

任务和设备
躬行楼1楼赛

场
13:00-17:00 第二轮竞赛（竞赛时间 240 分钟）

13:00-17:00 第一轮成绩评定 裁判评分室

17:00 第二轮竞赛结束、有序离场 躬行楼1楼赛

— 3 —

场

17:00-18:00 第二轮申诉与仲裁、第二次加密 加密室

18:00-20:00
第二轮成绩评定、两轮成绩汇总、

解密、核验
裁判评分室

20:00-22:00 公布成绩

四、食宿及交通安排

本次大赛由承办校统一安排住宿，食宿费用自理。

推荐酒店：川视宝光宾馆

地址：成都市新都区宝光大道 126 号

联系人：杨经理 13880193247

五、比赛内容

详见 2023 年四川省职业院校技能大赛（中职组）“产品数字

化设计与开发”赛项规程

六、其他

为便于比赛期间相关信息及时沟通，请各参赛队领队及指导

教师加入赛项通知群（QQ 群号：280094028），本通知未尽事宜，

将在 QQ 群中进行解答。

附件：2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛（中职组）

产品数字化设计与开发赛项安全承诺书

四川省职业院校技能大赛组织委员会

2023 年 11 月 13 日

— 4 —

附件：

2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛

（中职组）产品数字化设计与开发赛项安全责任书
为明确参赛选手在参赛期间的安全责任 ，确保选手严格遵守竞赛安

全操作规程 ，进而规范、安全的完成竞赛 ，大赛组委会要求参赛选手做

到以下几点 ：

1、参赛选手比赛前必须认真学习安全规程 ，签署安全责任书。

2、参赛选手在非比赛时间应遵守大赛组委会的相关规定 ，由参赛选

手的组织管理人员负责其安全。

3、参赛选手在比赛期间应严格遵守大赛安全操作规程 ，如因违反操

作规程造成人身及设备安全事故，参赛选手为第一责任人，参赛选手的组

织管理人员为相关责任人，安全事故造成的人员伤害及设备损失由选手个

人及参赛选手组织管理人员承担。

4、各参赛选手必须严格按设备操作规程进行操作，杜绝人身及设备安

全事故的发生。如由参赛选手操作失误造成较严重的安全事故，由参赛选

手及选送单位承担责任，同时该比赛选手选送单位应承担相应的经济赔偿

责任。

5、竞赛现场按工种设立安全员，安全员负责巡视现场有可能存在的安

全隐患，并及时采取有效措施排除隐患，杜绝安全事故的发生。当安全员

发现选手存在严重安全隐患时，有权及时采取有效措施，暂时终止选手的

操作，避免安全事故的发生。并及时提请现场当执裁判和裁判长一起进行

执裁 ，以确定是否终止该选手的比赛。

参赛选手(签名)：                  参赛学校（盖章）：

                                        年       月      日